
I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

. . . . . .

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 71/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 72/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 73/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 74/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

L 315
43e jaargang

14 december 2000

Inhoud

1 (Vervolg z.o.z.)

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.
NL

Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen

ISSN 0378-7087

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving



® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 75/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 76/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 77/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 78/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 79/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 80/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 81/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 82/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de
vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 83/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de
vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 84/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de
vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 85/2000 van 2 oktober 2000 tot
wijziging van Protocol nr. 47 (Opheffing van de technische belemmeringen voor
het handelsverkeer in wijn) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Inhoud (vervolg)

NL



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 71/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 101/1999 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 1999 (1).

(2) De tussen 1 januari 1998 en 31 juli 1999 vastgestelde besluiten op het gebied van de diervoeding
dienen in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Beschikking 98/728/EG van de Raad (2), Richtlijnen 98/92/EG (3),
1999/20/EG (4) en 1999/29/EG (5) van de Raad, Verordening (EG) nr. 2821/98 van de Raad (6), Richtlijnen

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 346 van 22.12.1998, blz. 51.
(3) PB L 346 van 22.12.1998, blz. 49.
(4) PB L 80 van 25.3.1999, blz. 20.
(5) PB L 115 van 4.5.1999, blz. 32.
(6) PB L 351 van 29.12.1998, blz. 4.

14.12.2000 L 315/1Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



98/19/EG (7), 98/51/EG (8), 98/54/EG (9), 98/64/EG (10), 98/67/EG (11), 98/68/EG (12), 98/87/EG (13),
98/88/EG (14), 1999/27/EG (15), 1999/61/EG (16), 1999/76/EG (17), 1999/78/EG (18) en 1999/79/EG (19)
van de Commissie, Verordeningen (EG) nr. 1436/98 (20), (EG) nr. 2316/98 (21), (EG) nr. 2374/98 (22), (EG)
nr. 2785/98 (23), (EG) nr. 2786/98 (24), (EG) nr. 2788/98 (25), (EG) nr. 45/1999 (26), (EG) nr. 639/1999 (27),
(EG) nr. 866/1999 (28), (EG) nr. 1245/1999 (29), (EG) nr. 1411/1999 (30), (EG) nr. 1594/1999 (31) en (EG)
nr. 1636/1999 (32) van de Commissie, en Beschikking 1999/420/EG van de Commissie (33) zijn authen-
tiek.

Artikel 3

De data voor het in werking treden of ten uitvoer leggen van de in de bijlage bij dit besluit vermelde
besluiten worden voor de toepassing van de overeenkomst als volgt gelezen:

� Indien de datum voor het in werking treden of ten uitvoer leggen van de besluiten vóór de datum van
inwerkingtreding van dit besluit valt, is de datum van inwerkingtreding van dit besluit van toepassing.

� Indien de datum voor het in werking treden of ten uitvoer leggen van de besluiten na de datum van
inwerkingtreding van dit besluit valt, is de datum voor het in werking treden of ten uitvoer leggen van
de besluiten van toepassing.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 25 december 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(7) PB L 96 van 28.3.1998, blz. 39.
(8) PB L 208 van 24.7.1998, blz. 43.
(9) PB L 208 van 24.7.1998, blz. 49.
(10) PB L 257 van 19.9.1998, blz. 14.
(11) PB L 261 van 24.9.1998, blz. 10.
(12) PB L 261 van 24.9.1998, blz. 32.
(13) PB L 318 van 27.11.1998, blz. 43.
(14) PB L 318 van 27.11.1998, blz. 45.
(15) PB L 118 van 6.5.1999, blz. 36.
(16) PB L 162 van 26.6.1999, blz. 67.
(17) PB L 207 van 6.8.1999, blz. 13.
(18) PB L 209 van 7.8.1999, blz. 22.
(19) PB L 209 van 7.8.1999, blz. 23.
(20) PB L 191 van 7.7.1998, blz. 15.
(21) PB L 289 van 28.10.1998, blz. 4.
(22) PB L 295 van 4.11.1998, blz. 3.
(23) PB L 347 van 23.12.1998, blz. 21.
(24) PB L 347 van 23.12.1998, blz. 25.
(25) PB L 347 van 23.12.1998, blz. 31.
(26) PB L 6 van 12.1.1999, blz. 3.
(27) PB L 82 van 26.3.1999, blz. 6.
(28) PB L 108 van 27.4.1999, blz. 21.
(29) PB L 150 van 17.6.1999, blz. 15.
(30) PB L 164 van 30.6.1999, blz. 56.
(31) PB L 188 van 21.7.1999, blz. 35.
(32) PB L 194 van 27.7.1999, blz. 17.
(33) PB L 162 van 26.6.1999, blz. 69.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/2 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BIJLAGE

bij Besluit nr. 71/2000 van het Gemengd Comité van de EER

Hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt gewijzigd zoals hierna aangegeven.

1. In punt 1 (Richtlijn 70/524/EEG van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0019: Richtlijn 98/19/EG van de Commissie van 18 maart 1998 (PB L 96 van 28.3.1998, blz. 39).

� 398 L 0092: Richtlijn 98/92/EG van de Raad van 14 december 1998 (PB L 346 van 22.12.1998, blz. 49).

� 398 R 2786: Verordening (EG) nr. 2786/98 van de Commissie van 22 december 1998 (PB L 347 van
23.12.1998, blz. 25).

� 398 R 2788: Verordening (EG) nr. 2788/98 van de Commissie van 22 december 1998 (PB L 347 van
23.12.1998, blz. 31).

� 398 R 2821: Verordening (EG) nr. 2821/98 van de Raad van 17 december 1998 (PB L 351 van 29.12.1998,
blz. 4).

� 399 R 0045: Verordening (EG) nr. 45/1999 van de Commissie van 11 januari 1999 (PB L 6 van 12.1.1999,
blz. 3).

� 399 L 0020: Richtlijn 1999/20/EG van de Raad van 22 maart 1999 (PB L 80 van 25.3.1999, blz. 20).

� 399 L 0061: Richtlijn 1999/61/EG van de Commissie van 18 juni 1999 (PB L 162 van 26.6.1999, blz. 67).�.

2. Na punt 1 (Richtlijn 70/524/EEG van de Raad) worden de volgende punten ingevoegd:

�1a. 398 R 2316: Verordening (EG) nr. 2316/98 van de Commissie van 26 oktober 1998 houdende toelating van
nieuwe toevoegingsmiddelen en wijziging van de toelatingsvoorwaarden voor verschillende toevoegingsmid-
delen die reeds in de diervoeding mogen worden gebruikt (PB L 289 van 28.10.1998, blz. 4).

1b. 398 R 2374: Verordening (EG) nr. 2374/98 van de Commissie van 3 november 1998 tot toelating van
nieuwe toevoegingsmiddelen in diervoeding (PB L 295 van 4.11.1998, blz. 3).

1c. 398 R 2785: Verordening (EG) nr. 2785/98 van de Commissie van 22 december 1998 betreffende de wijzi-
ging van de geldigheidsduur van de vergunningen voor de in artikel 9 E, lid 3, van Richtlijn 70/524/EEG van
de Raad bedoelde toevoegingsmiddelen (PB L 347 van 23.12.1998, blz. 21).

1d. 399 R 0639: Verordening (EG) nr. 639/1999 van de Commissie van 25 maart 1999 tot verlening van een
vergunning voor een nieuw toevoegingsmiddel voor de diervoeding (PB L 82 van 26.3.1999, blz. 6).

1e. 399 R 0866: Verordening (EG) nr. 866/1999 van de Commissie van 26 april 1999 tot verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen en nieuwe toepassingen van toevoegingsmiddelen voor de
diervoeding (PB L 108 van 27.4.1999, blz. 21).

1f. 399 R 1245: Verordening (EG) nr. 1245/1999 van de Commissie van 16 juni 1999 tot verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen in diervoeding (PB L 150 van 17.6.1999, blz. 15).

1g. 399 R 1411: Verordening (EG) nr. 1411/1999 van de Commissie van 29 juni 1999 tot verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen en nieuwe toepassingen van toevoegingsmiddelen voor de
diervoeding (PB L 164 van 30.6.1999, blz. 56).

1h. 399 R 1594: Verordening (EG) nr. 1594/1999 van de Commissie van 20 juli 1999 betreffende wijziging van
de voorwaarden voor de vergunning voor een toevoegingsmiddel in diervoeding (PB L 188 van 21.7.1999,
blz. 35).

1i. 399 R 1636: Verordening (EG) nr. 1636/1999 van de Commissie van 26 juli 1999 tot verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen en nieuwe toepassingen van toevoegingsmiddelen voor de
diervoeding (PB L 194 van 27.7.1999, blz. 17).�.

14.12.2000 L 315/3Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



3. Na punt 3 (Richtlijn 93/113/EEG van de Raad) wordt het volgende punt ingevoegd:

�3a. 398 R 1436: Verordening (EG) nr. 1436/98 van de Commissie van 3 juli 1998 tot toelating van bepaalde
toevoegingsmiddelen in diervoeding (PB L 191 van 7.7.1998, blz. 15).�.

4. In punt 5 (Richtlijn 79/373/EEG van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0087: Richtlijn 98/87/EG van de Commissie van 13 november 1998 (PB L 318 van 27.11.1998,
blz. 43).

� 399 L 0061: Richtlijn 1999/61/EG van de Commissie van 18 juni 1999 (PB L 162 van 26.6.1999, blz. 67).�.

5. In punt 6 (Beschikking 91/516/EEG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 399 D 0420: Beschikking 1999/420/EG van de Commissie van 18 juni 1999 (PB L 162 van 26.6.1999,
blz. 69).�.

6. De tekst van punt 7 (Richtlijn 92/87/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

7. In punt 10 (Richtlijn 95/10/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 399 L 0078: Richtlijn 1999/78/EG van de Commissie van 27 juli 1999 (PB L 209 van 7.8.1999, blz. 22).�.

8. In punt 11 (Richtlijn 80/511/EEG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 398 L 0067: Richtlijn 98/67/EG van de Commissie van 7 september 1998 (PB L 261 van 24.9.1998,
blz. 10).�.

9. In punt 12 (Richtlijn 82/475/EEG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 398 L 0067: Richtlijn 98/67/EG van de Commissie van 7 september 1998 (PB L 261 van 24.9.1998,
blz. 10).�.

10. In punt 14 (Richtlijn 91/357/EEG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 398 L 0067: Richtlijn 98/67/EG van de Commissie van 7 september 1998 (PB L 261 van 24.9.1998,
blz. 10).�.

11. In punt 14a (Richtlijn 96/25/EG van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0067: Richtlijn 98/67/EG van de Commissie van 7 september 1998 (PB L 261 van 24.9.1998, blz. 10).

� 399 L 0061: Richtlijn 1999/61/EG van de Commissie van 18 juni 1999 (PB L 162 van 26.6.1999, blz. 67).�.

12. In punt 15 (Richtlijn 82/471/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 399 L 0020: Richtlijn 1999/20/EG van de Raad van 22 maart 1999 (PB L 80 van 25.3.1999, blz. 20).�.

13. In punt 19 (Eerste Richtlijn 71/250/EEG van de Commissie) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0054: Richtlijn 98/54/EG van de Commissie van 16 juli 1998 (PB L 208 van 24.7.1998, blz. 49).

� 399 L 0027: Richtlijn 1999/27/EG van de Commissie van 20 april 1999 (PB L 118 van 6.5.1999, blz. 36).�.

L 315/4 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



14. In punt 20 (Tweede Richtlijn 71/393/EEG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 398 L 0064: Richtlijn 98/64/EG van de Commissie van 3 september 1998 (PB L 257 van 19.9.1998,
blz. 14).�.

15. In punt 21 (Derde Richtlijn 72/199/EEG van de Commissie) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0054: Richtlijn 98/54/EG van de Commissie van 16 juli 1998 (PB L 208 van 24.7.1998, blz. 49).

� 399 L 0079: Richtlijn 1999/79/EG van de Commissie van 27 juli 1999 (PB L 209 van 7.8.1999, blz. 23).�.

16. In punt 22 (Vierde Richtlijn 73/46/EEG van de Commissie) worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 398 L 0054: Richtlijn 98/54/EG van de Commissie van 16 juli 1998 (PB L 208 van 24.7.1998, blz. 49).

� 399 L 0027: Richtlijn 1999/27/EG van de Commissie van 20 april 1999 (PB L 118 van 6.5.1999, blz. 36).�.

17. De tekst van punt 23 (Vijfde Richtlijn 74/203/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

18. De tekst van punt 24 (Zesde Richtlijn 75/84/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

19. In punt 31a (Richtlijn 95/53/EG van de Raad) wordt het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 399 L 0020: Richtlijn 1999/20/EG van de Raad van 22 maart 1999 (PB L 80 van 25.3.1999, blz. 20).�.

20. Na punt 31a (Richtlijn 95/53/EG van de Raad) wordt het volgende punt ingevoegd:

�31aa. 398 L 0068: Richtlijn 98/68/EG van de Commissie van 10 september 1998 tot vaststelling van het in arti-
kel 9, lid 1, van Richtlijn 95/53/EG van de Raad bedoelde modeldocument en van controlevoorschriften bij
de invoer van diervoeder uit derde landen in de Gemeenschap (PB L 261 van 24.9.1998, blz. 32).�.

21. In punt 31b (Richtlijn 95/69/EG van de Raad) wordt het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 398 L 0092: Richtlijn 98/92/EG van de Raad van 14 december 1998 (PB L 346 van 22.12.1998, blz. 49).

� 399 L 0020: Richtlijn 1999/20/EG van de Raad van 22 maart 1999 (PB L 80 van 25.3.1999, blz. 20).�.

22. Na punt 31b (Richtlijn 95/69/EG van de Raad) worden de volgende punten ingevoegd:

�31ba. 398 L 0051: Richtlijn 98/51/EG van de Commissie van 9 juli 1998 tot vaststelling van bepalingen ter uit-
voering van Richtlijn 95/69/EG van de Raad houdende vaststelling van de voorwaarden en bepalingen voor
de erkenning en de registratie van bedrijven en tussenpersonen in de sector diervoeding (PB L 208 van
24.7.1998, blz. 43).

31c. 398 L 0064: Richtlijn 98/64/EG van de Commissie van 3 september 1998 tot vaststelling van communau-
taire analysemethoden voor de bepaling van aminozuren, ruwvet en olaquindox in diervoeders en hou-
dende wijziging van Richtlijn 71/393/EEG (PB L 257 van 19.9.1998, blz. 14).

31d. 398 L 0088: Richtlijn 98/88/EG van de Commissie van 13 november 1998 tot vaststelling van richtsnoe-
ren voor de microscopische identificatie en de schatting van het gehalte aan bestanddelen van dierlijke oor-
sprong in het kader van de officiële controle van dierenvoeders (PB L 318 van 27.11.1998, blz. 45).

14.12.2000 L 315/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



31e. 398 D 0728: Beschikking 98/728/EG van de Raad van 14 december 1998 betreffende een communautaire
regeling inzake retributies in de sector diervoeding (PB L 346 van 22.12.1998, blz. 51).

31f. 399 L 0027: Richtlijn 1999/27/EG van de Commissie van 20 april 1999 tot vaststelling van communau-
taire analysemethoden voor de bepaling van amprolium, diclazuril en carbadox in dierenvoeders, houdende
wijziging van de Richtlijnen 71/250/EEG en 73/46/EEG en houdende intrekking van Richtlijn 74/203/EEG
(PB L 118 van 6.5.1999, blz. 36).

31g. 399 L 0076: Richtlijn 1999/76/EG van de Commissie van 23 juli 1999 tot vaststelling van gemeenschap-
pelijke analysemethoden voor de bepaling van het gehalte aan lasalocide-natrium van diervoeders (PB L
207 van 6.8.1999, blz. 13).�.

23. De tekst van punt 32 (Richtlijn 74/63/EEG van de Raad) wordt vervangen door:

�399 L 0029: Richtlijn 1999/29/EG van de Raad van 22 april 1999 inzake ongewenste stoffen en producten in
diervoeding (PB L 115 van 4.5.1999, blz. 32).�.

L 315/6 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 72/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 50/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Richtlijn 1999/96/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 december 1999 inzake de
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten met betrekking tot maatregelen tegen de
emissie van verontreinigende gassen en deeltjes door voertuigmotoren met compressieontsteking en
de emissie van verontreinigende gassen door op aardgas of vloeibaar petroleumgas lopende voer-
tuigmotoren met elektrische ontsteking en tot wijziging van Richtlijn 88/77/EEG van de Raad (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 1999/98/EG van de Commissie van 15 december 1999 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 96/79/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende de
bescherming van de inzittenden van motorvoertuigen bij frontale botsingen (3) dient in de overeen-
komst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 44 (Richtlijn 88/77/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

�� 399 L 0096: Richtlijn 1999/96/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 december
1999 (PB L 44 van 16.2.2000, blz. 1).�.

Artikel 2

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45v (Richtlijn 96/79/EG van het Europees
Parlement en de Raad) het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 399 L 0098: Richtlijn 1999/98/EG van de Commissie van 15 december 1999 (PB L 9 van
13.1.2000, blz. 14).�.

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijn 1999/96/EG en Richtlijn 1999/98/EG zijn authentiek.

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 62.
(2) PB L 44 van 16.2.2000, blz. 1.
(3) PB L 9 van 13.1.2000, blz. 14.

14.12.2000 L 315/7Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/8 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 73/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 51/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Richtlijn 2000/1/EG van de Commissie van 14 januari 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 89/173/EEG van de Raad wat bepaalde onderdelen en kenmerken
van landbouw- of bosbouwtrekkers op wielen betreft (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen.

(3) Richtlijn 2000/2/EG van de Commissie van 14 januari 2000 tot aanpassing aan de technische voor-
uitgang van Richtlijn 75/322/EEG van de Raad wat de onderdrukking van door motoren met elek-
trische ontsteking van landbouw- of bosbouwtrekkers op wielen veroorzaakte radiostoringen betreft
en van Richtlijn 74/150/EEG van de Raad inzake de goedkeuring van landbouw- of bosbouwtrek-
kers op wielen (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 2000/63/EG van de Commissie van 18 januari 2000 tot wijziging van Beschikking
96/627/EG houdende uitvoering van artikel 2 van Richtlijn 77/311/EEG van de Raad wat het
geluidsniveau op oorhoogte van bestuurders van landbouw- of bosbouwtrekkers op wielen
betreft (4) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) De aanpassing van Richtlijn 74/150/EEG van de Raad van 4 maart 1974 inzake de onderlinge aan-
passing van de wetgevingen van de lidstaten betreffende de goedkeuring van landbouw- of bos-
bouwtrekkers op wielen dient naar aanleiding van de toetreding van Oostenrijk, Finland en Zweden
tot de Europese Unie te worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk II van bijlage II bij de overeenkomst wordt punt 1 (Richtlijn 74/150/EEG van de Raad) als
volgt gewijzigd:

1. Het volgende streepje wordt toegevoegd:

�� 32000 L 0002: Richtlijn 2000/2/EG van de Commissie van 14 januari 2000 (PB L 21 van
26.1.2000, blz. 23).�.

2. In de aanpassing worden het eerste, het tweede en het zesde streepje, met daarnaast de vermeldingen
betreffende respectievelijk de Oostenrijkse, de Finse en de Zweedse wetgeving, geschrapt.

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 64.
(2) PB L 21 van 26.1.2000, blz. 16.
(3) PB L 21 van 26.1.2000, blz. 23.
(4) PB L 22 van 27.1.2000, blz. 66.

14.12.2000 L 315/9Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 2

In hoofdstuk II van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 7 (Richtlijn 75/322/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0002: Richtlijn 2000/2/EG van de Commissie van 14 januari 2000 (PB L 21 van
26.1.2000, blz. 23).�.

Artikel 3

In hoofdstuk II van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 10 (Richtlijn 77/311/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 D 0063: Beschikking 2000/63/EG van de Commissie van 18 januari 2000 (PB L 22 van
27.1.2000, blz. 66).�.

Artikel 4

In hoofdstuk II van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 23 (Richtlijn 89/173/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0001: Richtlijn 2000/1/EG van de Commissie van 14 januari 2000 (PB L 21 van
26.1.2000, blz. 16).�.

Artikel 5

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijnen 2000/1/EG en 2000/2/EG en Beschikking 2000/63/EG zijn
authentiek.

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 7

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/10 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 74/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 56/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Richtlijn 1999/91/EG van de Commissie van 23 november 1999 tot wijziging van Richtlijn
90/128/EEG inzake materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in
aanraking te komen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 52 (Richtlijn 90/128/EEG van de Com-
missie) het volgende streepje toegevoegd:

�� 399 L 0091: Richtlijn 1999/91/EG van de Commissie van 23 november 1999 (PB L 310 van
4.12.1999, blz. 41).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijn 1999/91/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 72.
(2) PB L 310 van 4.12.1999, blz. 41.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/11Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 75/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1069/98 van de Commissie van 26 mei 1998 houdende wijziging van Ver-
ordening (EG) nr. 542/95 betreffende het onderzoek van wijzigingen in de voorwaarden van een
vergunning om een geneesmiddel in de handel te brengen die binnen het toepassingsgebied van
Verordening (EEG) nr. 2309/93 van de Raad valt (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1146/98 van de Commissie van 2 juni 1998 houdende wijziging van Verorde-
ning (EG) nr. 541/95 betreffende het onderzoek van wijzigingen in de voorwaarden van een ver-
gunning om een geneesmiddel in de handel te brengen die door een bevoegde instantie van een lid-
staat is afgegeven (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2743/98 van de Raad van 14 december 1998 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 297/95 inzake de vergoedingen die aan het Europees Bureau voor de geneesmiddelen-
beoordeling dienen te worden betaald (4) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Richtlijn 1999/82/EG van de Commissie van 8 september 1999 houdende wijziging van de bijlage
van Richtlijn 75/318/EEG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen
van de lidstaten inzake de analytische, toxicologisch-farmacologische en klinische normen en voor-
schriften betreffende proeven op farmaceutische specialiteiten (5) dient in de overeenkomst te wor-
den opgenomen.

(6) Richtlijn 1999/83/EG van de Commissie van 8 september 1999 houdende wijziging van de bijlage
van Richtlijn 75/318/EEG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen
van de lidstaten inzake de analytische, toxicologisch-farmacologische en klinische normen en voor-
schriften betreffende proeven op farmaceutische specialiteiten (6) dient in de overeenkomst te wor-
den opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst worden in punt 2 (Richtlijn 75/318/EEG van de Raad)
de volgende streepjes toegevoegd:

�� 399 L 0082: Richtlijn 1999/82/EG van de Commissie van 8 september 1999 (PB L 243 van
15.9.1999, blz. 7).

� 399 L 0083: Richtlijn 1999/83/EG van de Commissie van 8 september 1999 (PB L 243 van
15.9.1999, blz. 9).�.

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 73.
(2) PB L 153 van 27.5.1998, blz. 11.
(3) PB L 159 van 3.6.1998, blz. 31.
(4) PB L 345 van 19.12.1998, blz. 3.
(5) PB L 243 van 15.9.1999, blz. 7.
(6) PB L 243 van 15.9.1999, blz. 9.

L 315/12 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 2

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 15h (Verordening (EG) nr. 297/95 van
de Raad) het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 398 R 2743: Verordening (EG) nr. 2743/98 van de Raad van 14 december 1998 (PB L 345 van
19.12.1998, blz. 3).�.

Artikel 3

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 15j (Verordening (EG) nr. 541/95 van
de Commissie) het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 398 R 1146: Verordening (EG) nr. 1146/98 van de Commissie van 2 juni 1998 (PB L 159 van
3.6.1998, blz. 31).�.

Artikel 4

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 15k (Verordening (EG) nr. 542/95 van
de Commissie) het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 398 R 1069: Verordening (EG) nr. 1069/98 van de Commissie van 26 mei 1998 (PB L 153 van
27.5.1998, blz. 11).�.

Artikel 5

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Verordeningen (EG) nr. 1069/98 en (EG) nr. 1146/98, Verordening (EG)
nr. 2743/98, en Richtlijnen 1999/82/EG en 1999/83/EG zijn authentiek.

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 7

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/13Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 76/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2593/1999 van de Commissie van 8 december 1999 tot wijziging van de bij-
lagen I, II en III bij Verordening (EG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire pro-
cedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergenees-
kundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2728/1999 van de Commissie van 20 december 1999 tot wijziging van de
bijlagen I, II en III bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire
procedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor dierge-
neeskundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (3) dient in de overeenkomst te wor-
den opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2757/1999 van de Commissie van 22 december 1999 tot wijziging van de
bijlagen I en II bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire pro-
cedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergenees-
kundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (4) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 2758/1999 van de Commissie van 22 december 1999 tot wijziging van bij-
lage II bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot
vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (5) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst worden in punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90
van de Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

�� 399 R 2593: Verordening (EG) nr. 2593/1999 van de Commissie van 8 december 1999 (PB
L 315 van 9.12.1999, blz. 26).

� 399 R 2728: Verordening (EG) nr. 2728/1999 van de Commissie van 20 december 1999 (PB
L 328 van 22.12.1999, blz. 23).

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 73.
(2) PB L 315 van 9.12.1999, blz. 26.
(3) PB L 328 van 22.12.1999, blz. 23.
(4) PB L 331 van 23.12.1999, blz. 45.
(5) PB L 331 van 23.12.1999, blz. 49.

L 315/14 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



� 399 R 2757: Verordening (EG) nr. 2757/1999 van de Commissie van 22 december 1999 (PB
L 331 van 23.12.1999, blz. 45).

� 399 R 2758: Verordening (EG) nr. 2758/1999 van de Commissie van 22 december 1999 (PB
L 331 van 23.12.1999, blz. 49).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2593/1999, (EG) nr. 2728/1999, (EG) nr.
2757/1999 en (EG) nr. 2758/1999 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/15Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 77/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 19/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 25 februari 2000 (1).

(2) Richtlijn 1999/77/EG van de Commissie van 26 juli 1999 tot zesde aanpassing aan de technische
vooruitgang van bijlage I bij Richtlijn 76/769/EEG van de Raad betreffende de onderlinge aanpas-
sing van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake de beperking van het
op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (asbest) (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2161/1999 van de Commissie van 12 oktober 1999 betreffende het opleggen
van verdere eisen aan importeurs of fabrikanten van een bepaalde prioriteitsstof voor het testen van
die stoffen als bedoeld in Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad inzake de beoordeling en de
beperking van de risico's van bestaande stoffen (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Aanbeveling 1999/721/EG van de Commissie van 12 oktober 1999 inzake de resultaten van de
risicobeoordeling en inzake de risicobeperkingsstrategieën voor de stoffen 2-(2-butoxyethoxy)etha-
nol; 2-(2-methoxyethoxy)ethanol; alkanen, C10-13-, chloor-; benzeen, C10-13-alkylderivaten (4)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 4 (Richtlijn 76/769/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 399 L 0077: Richtlijn 1999/77/EG van de Commissie van 26 juli 1999 (PB L 207 van 6.8.1999,
blz. 18).�.

Artikel 2

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 12h (Verordening (EG) nr. 142/97 van
de Raad) het volgende punt ingevoegd:

�12i. 399 R 2161: Verordening (EG) nr. 2161/1999 van de Commissie van 12 oktober 1999 betref-
fende het opleggen van verdere eisen aan importeurs of fabrikanten van een bepaalde prioriteits-
stof voor het testen van die stoffen als bedoeld in Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad
inzake de beoordeling en de beperking van de risico's van bestaande stoffen (PB L 265 van
13.10.1999, blz. 11).�.

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 207 van 6.8.1999, blz. 18.
(3) PB L 265 van 13.10.1999, blz. 11.
(4) PB L 292 van 13.11.1999, blz. 42.

L 315/16 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 18 (C/130/93/blz. 2: Mededeling van
de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

�19. 399 X 0721: Aanbeveling 1999/721/EG van de Commissie van 12 oktober 1999 inzake de
resultaten van de risicobeoordeling en inzake de risicobeperkingsstrategieën voor de stoffen
2-(2-butoxyethoxy)ethanol; 2-(2-methoxyethoxy)ethanol; alkanen, C10-13-, chloor-; benzeen,
C10-13-alkylderivaten (PB L 292 van 13.11.1999, blz. 42).�.

Artikel 4

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijn 1999/77/EG, Verordening (EG) nr. 2161/1999 en Aanbeveling
1999/721/EG zijn authentiek.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgeving aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/17Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 78/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 19/2000 van het Gemengd Comité van
de EER van 25 februari 2000 (1).

(2) Beschikking 2000/180/EG van de Commissie van 23 februari 2000 houdende vaststelling van een
aanvullende termijn voor het verlenen van voorlopige toelatingen voor de nieuwe werkzame stof
Pseudodomonas chlororaphis (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2000/10/EG van de Commissie van 1 maart 2000 houdende opneming van een werkzame
stof (fluroxypyr) in bijlage I bij Richtlijn 91/414/EEG betreffende het op de markt brengen van
gewasbeschermingsmiddelen (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 12a (Richtljin 91/414/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0010: Richtlijn 2000/10/EG van de Commissie van 1 maart 2000 (PB L 57 van
2.3.2000, blz. 28).�.

Artikel 2

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 12i (Verordening (EG) nr. 2161/1999
van de Raad) het volgende punt ingevoegd:

�12j. 32000 D 0180: Beschikking 2000/180/EG van de Commissie van 23 februari 2000 houdende
vaststelling van een aanvullende termijn voor het verlenen van voorlopige toelatingen voor de
nieuwe werkzame stof Pseudomonas chlororaphis (PB L 57 van 2.3.2000, blz. 34).�.

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Beschikking 2000/180/EG en Richtlijn 2000/10/EG zijn authentiek.

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 57 van 2.3.2000, blz. 34.
(3) PB L 57 van 2.3.2000, blz. 28.

L 315/18 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/19Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 79/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 98 en 101,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 148/1999 van het Gemengd Comité
van de EER van 5 november 1999 (1).

(2) Richtlijn 96/67/EG van de Raad van 15 oktober 1996 betreffende de toegang tot de grondafhan-
delingsmarkt op de luchthavens van de Gemeenschap (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt na punt 64b (Verordening (EEG) nr. 95/93 van de Raad) het vol-
gende ingevoegd:

�64c. 396 L 0067: Richtlijn 96/67/EG van de Raad van 15 oktober 1996 betreffende de toegang tot
de grondafhandelingsmarkt op de luchthavens van de Gemeenschap (PB L 272 van 25.10.1996,
blz. 36).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt aan-
gepast:

a) In de artikelen 6, 9, 11 en 12 wordt �Commissie� vervangen door �Toezichthoudende Auto-
riteit van de EVA�.

b) Artikel 20, lid 2, is niet van toepassing.�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijn 96/67/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 december 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 272 van 25.10.1996, blz. 36.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/20 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

14.12.2000 L 315/21Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 80/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 23/2000 van het Gemengd Comité
van de EER van 25 februari 2000 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1165/98 van de Raad van 19 mei 1998 inzake kortetermijnstatistieken (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst wordt de tekst van punt 2 (Richtlijn 72/211/EEG van de Raad) vervan-
gen door:

�398 R 1165: Verordening (EG) nr. 1165/98 van de Raad van 19 mei 1998 inzake kortetermijnstatis-
tieken (PB L 162 van 5.6.1998, blz. 1).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt aange-
past:

a) IJsland verstrekt de gegevens betreffende variabelen 120 en 210 van modules A en D, variabele
210 van module B en variabelen 120, 123 en 210 van module C.

b) Liechtenstein verstrekt de gegevens betreffende variabele 210 van module A, variabelen 135, 210
en 411 van module B, variabele 210 van module C en variabele 210 van module D.

c) IJsland en Liechtenstein verstrekken gegevens vanaf het eerste kwartaal van 2000.�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1165/98 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 162 van 5.6.1998, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/22 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

14.12.2000 L 315/23Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 81/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 16/2000 van het Gemengd Comité
van de EER van 28 januari 2000 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 530/1999 van de Raad van 9 maart 1999 betreffende structuurstatistieken
van lonen en loonkosten (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1726/1999 van de Commissie van 27 juli 1999 ter uitvoering van Verorde-
ning (EG) nr. 530/1999 van de Raad betreffende structuurstatistieken van lonen en loonkosten, wat
de definitie en de indiening van gegevens over de loonkosten betreft (3) dient in de overeenkomst te
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst wordt na punt 18c (Verordening (EG) nr. 23/97 van de Raad) het vol-
gende ingevoegd:

�18d. 399 R 0530: Verordening (EG) nr. 530/1999 van de Raad van 9 maart 1999 betreffende struc-
tuurstatistieken van lonen en loonkosten (PB L 63 van 12.3.1999, blz. 6).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

a) Liechtenstein wordt vrijgesteld van het verzamelen van de in het kader van deze verordening
gevraagde gegevens.

b) Voor Noorwegen draagt het verstrekken van gegevens betreffende:

� het aantal gewerkte uren overeenkomstig artikel 6, lid 1, onder b), derde streepje;

� het type collectieve arbeidsovereenkomst dat van kracht is, overeenkomstig artikel 6, lid
2, onder a), vijfde streepje;

� de aard van de arbeidsovereenkomst overeenkomstig artikel 6, lid 2, onder b), zevende
streepje;

een facultatief karakter.

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 63 van 12.3.1999, blz. 6.
(3) PB L 203 van 3.8.1999, blz. 28.

L 315/24 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



18e. 399 R 1726: Verordening (EG) nr. 1726/1999 van de Commissie van 27 juli 1999 ter uitvoe-
ring van Verordening (EG) nr. 530/1999 van de Raad betreffende structuurstatistieken van lonen
en loonkosten, wat de definitie en de indiening van gegevens over de loonkosten betreft (PB L
203 van 3.8.1999, blz. 28).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 530/1999 en Verordening (EG) nr. 1726/1999 zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

14.12.2000 L 315/25Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 82/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 99/1999 van het Gemengd
Comité van de EER van 30 juli 1999 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot de voor-
bereidende acties in het kader van de promotie van de Europese digitale inhoud op mondiale net-
werken vermeld onder begrotingslijn B5-3 3 4 van de algemene begroting van de Europese Unie
voor het begrotingsjaar 2000.

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking tijdens het begrotingsjaar 2000 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 2 van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt het volgende lid toegevoegd:

�(6) De EVA-staten nemen vanaf 1 januari 2000 deel aan de communautaire acties welke verband
houden met de volgende in de algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotings-
jaar 2000 opgenomen begrotingslijn:

� B5-3 3 4: Promotie van de Europese digitale inhoud op mondiale netwerken.�.

Artikel 2

In de leden 1, 2 en 3 van artikel 2 van Protocol nr. 31 bij de overeenkmst wordt �lid 5� vervangen door
�de leden 5 en 6�.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2000.

(1) PB L 296 van 23.11.2000.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/26 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

14.12.2000 L 315/27Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 83/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 37/2000 van het Gemengd
Comité van de EER van 31 maart 2000 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot het com-
munautaire actieprogramma inzake de voorkoming van letsel binnen het kader van de actie op het
gebied van de volksgezondheid (Besluit nr. 372/1999/EG van het Europees Parlement en de
Raad (2)) en het communautaire actieprogramma inzake het milieuverontreiniging samenhangende
ziekten binnen het actiekader op het gebied van de volksgezondheid (Besluit nr. 1296/1999/EG van
het Europees Parlement en de Raad (3)).

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking met ingang van 1 januari 2000 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 16 van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In lid 1 worden de volgende streepjes toegevoegd:

�� 399 D 0372: Besluit nr. 372/1999/EG van het Europees Parlement en de Raad van 8 februari
1999 houdende vaststelling van het communautair actieprogramma inzake de voorkoming van let-
sel binnen het kader van de actie op het gebied van de volksgezondheid (1999-2003) (PB L 46
van 20.2.1999, blz. 1);

� 399 D 1296: Besluit nr. 1296/1999/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
1999 tot vaststelling van een communautair actieprogramma inzake met milieuverontreiniging
samenhangende ziekten binnen het actiekader op het gebied van de volksgezondheid (1999-2001)
(PB L 155 van 22.6.1999, blz. 7).�.

2. De tekst van lid 2 wordt vervangen door:

�De EVA-staten nemen deel aan de bij de eerste drie streepjes van lid 1 vermelde communautaire pro-
gramma's en acties met ingang van 1 januari 1996, aan het bij het vierde streepje vermelde pro-
gramma met ingang van 1 januari 1997, aan het bij het vijfde streepje vermelde programma met
ingang van 1 januari 1998, en aan de bij het zesde, zevende en achtste streepje vermelde programma's
met ingang van 1 januari 2000.�.

(1) PB L 141 van 15.6.2000, blz. 65.
(2) PB L 46 van 20.2.1999, blz. 1.
(3) PB L 155 van 22.6.1999, blz. 7.

L 315/28 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 15 december 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2000.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.

14.12.2000 L 315/29Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 84/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 37/2000 van het Gemengd
Comité van de EER van 31 maart 2000 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot het net-
werk voor epidemiologische surveillance en beheersing van overdraagbare ziekten in de Europese
Gemeenschap (Beschikking nr. 2119/98/EG van het Europees Parlement en de Raad (2)).

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking met ingang van 1 januari 2000 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 16 van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In lid 1 wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 398 D 2119: Beschikking nr. 2119/98/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 septem-
ber 1998 tot oprichting van een netwerk voor epidemiologische surveillance en beheersing van
overdraagbare ziekten in de Europese Gemeenschap (PB L 268 van 3.10.1998, blz. 1).�.

2. De tekst van lid 2 wordt vervangen door:

�De EVA-staten nemen deel aan de bij de eerste drie streepjes van lid 1 vermelde communautaire pro-
gramma's en acties met ingang van 1 januari 1996, aan het bij het vierde streepje vermelde pro-
gramma met ingang van 1 januari 1997, aan het bij het vijfde streepje vermelde programma met
ingang van 1 januari 1998, en aan de bij het zesde, zevende, achtste en negende streepje vermelde
programma's met ingang van 1 januari 2000.�.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2000.

(1) PB L 141 van 15.6. 2000, blz. 65.
(2) PB L 268 van 3.10.1998, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/30 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

14.12.2000 L 315/31Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 85/2000

van 2 oktober 2000

tot wijziging van Protocol nr. 47 (Opheffing van de technische belemmeringen voor het
handelsverkeer in wijn) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 47 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 64/2000 van het Gemengd
Comité van de EER van 28 juni 2000 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 160/2000 van de Commissie van 24 januari 2000 tot wijziging van Verorde-
ning (EEG) nr. 3201/90 houdende uitvoeringsbepalingen voor de omschrijving en de aanbiedings-
vorm van wijn en druivenmost (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In aanhangsel 1 van Protocol nr. 47 bij de overeenkomst wordt in punt 26 (Verordening (EEG) nr.
3201/90 van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 R 0160: Verordening (EG) nr. 160/2000 van de Commissie van 24 januari 2000 (PB L 19
van 25.1.2000, blz. 19).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 160/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 2 oktober 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
G. S. GUNNARSSON

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 83.
(2) PB L 19 van 25.1.2000, blz. 19.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 315/32 14.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


	Inhoud
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 71/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 72/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 73/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 74/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 75/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 76/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 77/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 78/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 79/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 80/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 81/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 82/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 83/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 84/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de EER-Overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 85/2000 van 2 oktober 2000 tot wijziging van Protocol nr. 47 (Opheffing van de technische belemmeringen voor het handelsverkeer in wijn) bij de EER-Overeenkomst

